SMILI
t  4'41

4# A 	•
4tk -jz
CAMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n. 33/2026

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para a substituição do abrigo do ponto de ônibus

localizado na Rua Dr. José Riscam, em frente à Escola Sesi.

JUSTIFICATIVA

Munícipes relataram que o abrigo, anteriormente possuía maior dimensão e

formato temático de nave, em referência à cidade. Devido ao desgaste, o abrigo foi substituído

por dois modelos menores, sendo um com cobertura e o outro descoberto, o que tem gerado

desconforto a população.

Diante disso, solicita o devido reparo e o retorno do abrigo anterior, por ser maior,

atendendo de forma completa, contribuindo para a identidade turística e cultural do município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 11 de fevereiro de 2026.

ti 	or-Vjtn

PASTOR FAU INHO

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares. n°11, Centro. 37002-020, Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br  Site: varginha.mg.leg.br  (35) 3219-4757